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YTTRANDE ÖVER GRANSKNINGSRAPPORTEN ”GRANSKNING AV REGIONALT CANCERCENTRUM UPPSALA 
ÖREBRO 

Beskrivning av ärendet 

PwC har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Region Dalarna, Region 

Sörmland, Region Uppsala, Region Gävleborg, Region Värmland, Region Västmanland 

och Region Örebro län genomfört en granskning av Regionalt cancercentrum (RCC) 

Uppsala-Örebro. Revisionen bedömer att två revisionsfrågor är uppfyllda, tre delvis 

uppfyllda och en inte uppfylld. Det är de fyra senaste som besvaras. 

Revisionens bedömning och svar 

Revisionens samlade bedömning utifrån genomförd granskning är regionerna i 

Uppsala-Örebro sjukvårdsregion genom samverkansnämnden inte helt utövar en 

tillräcklig styrning, uppföljning och kontroll.  

Region Västmanland svar 

Region Västmanland anser att det är svårt att bedöma om Samverkansnämnden 

genom regionerna haft möjlighet att utöva tillräcklig styrning, uppföljning och 

kontroll under granskningsperioden som i huvudsak avser 2020. Covid 19 pandemin 

startade i mars i samband med starten av pandemin ställdes all verksamhet om. 

Region Västmanland anser att Samverkansnämnden genom RCC styrgrupp och 

verksamhetschefen på RCC som rapporterar till nämnden har en ändamålsenlig 

styrning.  

Revisionen anser 

Revisionen anser att gemensamma riktlinjer för när de regionala handlingsplanerna 

ska färdigställas och antas politiskt skulle eventuellt kunna bidra till en större 

likvärdighet i arbetet mellan regionerna.  

Region Västmanland svar 

Region Västmanland anser respektive region har byggt RCC strukturen för att passa in 

i regionens övriga arbete för att arbeta utifrån cancerplanen. Region Västmanland 

anser att den gemensamma strukturen är ändamålsenlig och att det finns praktiska 

svårigheter att synkronisera arbetet mer än det redan görs. 

Revisionen ställer revisionsfrågan 

Revisionen ställer revisionsfrågan, om regionerna genom samverkansnämnden 

säkerställer att regionerna att RCC arbetar för att cancervårdens processer ska bli 

optimala och att resurser samordnas mellan olika enheter?  

Region Västmanland svar  

Region Västmanland är positiv till fortsatt utvecklingen av en gemensam 

produktionssamverkan och anser att det är en viktig del i arbetet med att optimera 

och samordna sjukvårdsregionens resurser. Redan nu sker produktionssamverkan 
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mellan några regioner gällande operationskapacitet och kompetensstöd. Regionerna 

har samverkat under covid-19 bland annat hjälp med intensivvårdsplatser. 

Revisionen anser 

Revisionen anser inte att arbetet med och implementering av kompetens-

försörjningsplan är säkerställt i regionerna genom Samverkansnämnden. 

Region Västmanland svar 

Det gemensamma kompetensförsörjningsarbetet genom Regionalt Utbildnings- och 

kompetensförsörjningsråd (RUR) har i det här avseendet framförallt omfattat 

områden där det har funnits en tydlig sjukvårdsregional dimension, såsom dialog 

med lärosäten om utbildningsutbud, dimensionering och innehåll. 

Över tid har det varit svårt att arbeta med kompetensförsörjningsdelarna i 

cancerplanen, en försvårande omständighet har varit att den gruppering som 

normalt arbetar med kompetensförsörjningsfrågor, det vill säga RUR, inte är en del 

av linjeorganisationen och regionerna har olika arbetssätt gällande 

kompetensförsörjning. 

HR-direktörsgruppen inom Samverkansnämnden är relativt nyligen inrättad men det 

finns en förhoppning om att denna grupp kan komma att skapa en ökad 

sjukvårdsregional samsyn i kompetensförsörjningsarbetet.  

Regionen instämmer i revisorernas ståndpunkt att det är viktigt att det finns en tydlig 

struktur för hur samverkansnämnden och RCC ska följa upp kompetens-

försörjningsarbetet samt att det finns ett tydligt uppdrag för de lokala cancerrådens 

eventuella insats i detta arbete. 

Region Västmanland anser inte att det är ändamålsenligt att upprätta ytterligare 

kompetensförsörjningsplaner specifikt för olika områden på sjukvårdsregional nivå 

utöver regionens egen kompetensförsörjningsplan.  

Revisionen anser 

Revisionen anser att samverkansnämnden delvis säkerställt en tillräcklig uppföljning 

av RCC. 

Region Västmanland svar 

Region Västmanland liksom övriga regioner ansvarar för att uppfylla RCC 

verksamhetsplan/cancerplan. Cancerplanen behandlas av Samverkansnämnden och 

antas av Regionstyrelsen. Inom Regionen utvecklas en lokal handlingsplan som antas 

av Regionstyrelsen och som rapporteras till RCC kansli och styrgrupp. Revisionen 

pekar på att regionerna följs upp genom RCC s verksamhetsberättelse. De framhåller 

att det saknas en dokumenterad struktur för uppföljning av de lokala cancerrådens 

arbete de anser att en sådan kan skapa förutsättningar för ytterligare transparens 

både mot ansvariga politiker samt mot RCC, och möjliggör utveckling av arbetet samt 

informationsspridning.  

Region Västmanland har en tydlig uppföljningsmodell där en årlig redovisning till 

Regionstyrelsen ingår ibland även till utskotten för folkhälsa och sjukvård. Två gånger 

per år skrivs redovisningar till Socialdepartementet gällande standardiserade 

vårdförlopp. Cancerplanen finns med i Regionens årsredovisning. Genom 
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styrgruppens ledamöter redovisas det lokala RCC arbetet minst en gång per termin 

till styrgruppen. 

De synpunkter som i övrigt framkommit i rapporten kommer att beaktas i det 

fortsatta arbetet inom området. 

 

FÖR REGION VÄSTMANLAND 
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Regionstyrelsens ordförande  Regiondirektör 


